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JUZGADO NOVENO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLE EL SALVADOR

E. S. D
REFERENCIA EJECUTIVO CUOTAS DE ADMINISTRACION DE PROPIEDAD HORIZONTAL
DEMANDANTE Conjunto Residencial Santa Maria del Buen Aire P.H.
DEMANDADO MARIA DEL CARMEN ZAPATA RUIZ
RADICADO 2018-00165-00
ASUNTO LIQUIDACION DEL CREDITO

Dentro del término legal JOSE IGNACIO MORENO OSPINA, abogado en ejercicio, en mi condicién de
apoderado de la parte demandante, con todo respeto me permito adjuntar con la presente, el certificado
actualizado del administrador, sobre las cuotas causadas hasta la fecha, asi como la liquidacién del crédito
que incluye el valor de las expensas comunes no pagadas hasta la fecha, mas los intereses de mora por
la parte demandada, conforme a lo dispuesto por el numeral 1° del Art. 446 del Cédigo General Del

Proceso
LIQUDACION DEL CREDITO (CAPITAL + INTERESES DE MORA) Afio Mes Dia
Liquidado HASTA (Afio/Mes): 2019 10 31
Liquidado DESDE (Afio/Mes): 2013 7 1

Las tasas de interés son las maximas permitidas, convertidas financieramente a
certificaciones que para cada mes emite

tasas nominales mensuales, tomando como referencia las

la superfinanciera.

Cuota Capital Abono a | % Interés Dias Valor interés Interés Abono a
Acumulado en

Ao Mes | Mensual Mora Capital | Mensual | Liquid. Mensual Acumulado Intereses
2013 | 07 | $98.100 $98.100 2,24 29 $0,00 $0,00
2013 | 08 | $98.100 $196.200 2,24 30 $4.394,88 $4.394,88
2013 | 09 $98.100 $294.300 2,24 30 $6.592,32 $10.987,20
2013 | 10 | $98.100 $392.400 2,20 30 $8.632,80 $19.620,00
2013 | 11 $98.100 $490.500 2,20 30 $10.791,00 $30.411,00
2013 | 12 | $98.100 $588.600 2,20 30 $12.949.20 $43.360,20
2014 | 01 | $100.000 $688.600 2,18 30 $15.011,48 $58.371,68
2014 | 02 | $100.000 $788.600 2,18 30 $17.191,48 $75.563,16
2014 | 03 | $100.000 $888.600 2,18 30 $19.371,48 $94.934,64
2014 | 04 | $100.000 $988.600 2,17 30 $21.452,62 $116.387,26
2014 | 05 | $100.000 $1.088.600 2,17 30 $23.622,62 $140.009,88
2014 | 06 | $100.000 $1.188.600 2,17 30 $25.792,62 $165.802,50
2014 | 07 | $100.000 $1.288.600 2,14 30 $27.576,04 $193.378,54
2014 | 08 | $100.000 $1.388.600 2,14 30 $29.716,04 $223.094,58
2014 | 09 | $100.000 $1.488.600 2,14 30 $31.856,04 $254.950,62
2014 | 10 | $100.000 $1.588.600 2,13 30 $33.837,18 $288.787,80
2014 | 11 | $100.000 $1.688.600 2,13 30 $35.967,18 $324.754,98
2014 | 12 | $100.000 $1.788.600 2,13 30 $38.097,18 $362.852,16
2015 | 01 | $104.000 $1.892.600 2,13 30 $40.312,38 $403.164,54
2015 | 02 | $104.000 $1.996.600 2,13 30 $42.527,58 $445.692,12
2015 | 03 [ $104.000 $2.100.600 2,13 30 $44.742,78 $490.434,90
2015 | 04 | $104.000 $2.204.600 2,15 30 $47.398,90 $537.833,80
2015 | 05 [ $104.000 $2.308.600 2,15 30 $49.634,90 $587.468,70
2015 | 06 | $104.000 $2.412.600 2,15 30 $51.870,90 $639.339,60
2015 | 07 | $104.000 $2.516.600 2,14 30 $53.855,24 $693.194,84
2015 | 08 | $104.000 $2.620.600 2,14 30 $56.080,84 $749.275,68
2015 | 09 | $104.000 $2.724.600 2,14 30 $58.306,44 $807.582,12
2015 | 10 | $104.000 $2.828.600 2,14 30 $60.532,04 $868.114,16
2015 | 11 | $104.000 $2.932.600 2,14 30 $62.757,64 $930.871,80
2015 | 12 | $104.000 $3.036.600 2,14 30 $64.983,24 $995.855,04
2016 | 01 | $119.900 $3.156.500 2,18 30 $68.811,70 $1.064.666,74
2016 | 02 | $119.900 $3.276.400 2,18 30 $71.425,52 $1.136.092,26
2016 | 03 [ $119.900 $3.396.300 2,18 30 $74.039,34 $1.210.131,60
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2016 | 04 | $119.900 $3.516.200 2,26 30 $79.466,12 $1.289.597,72
2016 | 05 | $119.900 $3.636.100 2,26 30 $82.175,86 $1.371.773,58
2016 | 06 | $119.900 $3.756.000 2,26 30 $84.885,60 $1.456.659,18
2016 | 07 | $119.900 $3.875.900 2,34 30 $90.696,06 $1.547.355,24
2016 | 08 | $119.900 $3.995.800 2,34 30 $93.501,72 $1.640.856,96
2016 | 09 | $119.900 $4.115.700 2,34 30 $96.307,38 $1.737.164,34
2016 | 10 | $119.900 $4.235.600 2,40 30 $101.654,40 $1.838.818,74
2016 | 11 | $119.900 $4.355.500 2,40 30 $104.532,00 $1.943.350,74
2016 | 12 | $119.900 $4.475.400 2,40 30 $107.409,60 $2.050.760,34
2017 | 01 | $128.300 $4.603.700 2,44 30 $112.330,28 $2.163.090,62
2017 | 02 | $128.300 $4.732.000 2,44 30 $115.460,80 $2.278.551,42
2017 | 03 | $128.300 $4.860.300 2,44 30 $118.591,32 $2.397.142,74
2017 | 04 | $142.700 $5.003.000 2,44 30 $122.073,20 $2.519.215,94
2017 | 05 | $131.900 $5.134.900 2,44 30 $125.291,56 $2.644.507,50
2017 | 06 | $131.900 $5.266.800 2,44 30 $128.509,92 $2.773.017,42
2017 | 07 | $131.900 $5.398.700 2,40 30 $129.568,80 $2.902.586,22
2017 | 08 | $131.900 $5.530.600 2,40 30 $132.734,40 $3.035.320,62
2017 | 09 | $131.900 $5.662.500 2,40 30 $135.900,00 $3.171.220,62
2017 10 | $131.900 $5.794.400 2,32 30 $134.430,08 $3.305.650,70
2017 | 11 | $131.900 $5.926.300 2,30 30 $136.304,90 $3.441.955 60
2017 | 12 | $131.900 $6.058.200 2,29 30 $138.732,78 $3.580.688,38
2018 | 01 | $131.900 $6.190.100 2,28 30 $141.134,28 $3.721.822,66
2018 | 02 | $131.900 $6.322.000 2,31 30 $146.038,20 $3.867.860,86
2018 | 03 | $131.900 $6.453.900 2,28 30 $147.148,92 $4.015.009,78
2018 | 04 | $131.900 $6.585.800 2,26 30 $148.839,08 $4.163.848,86
2018 | 05 | $131.900 $6.717.700 2,25 30 $151.148,25 $4.314.997 11
2018 | 06 | $131.900 $6.849.600 2,24 30 $153.431,04 $4.468.428,15
2018 | 07 | $131.900 $6.981.500 2,21 30 $154.291,15 $4.622.719,30
2018 | 08 | $131.900 $7.113.400 2,20 30 $156.494,80 $4.779.214,10
2018 | 09 | $131.900 $7.245.300 2,19 30 $158.672,07 $4.937.886,17
2018 | 10 | $131.900 $7.377.200 2,17 30 $160.085,24 $5.097.971,41
2018 | 11 | $131.900 $7.509.100 2,16 30 $162.196,56 $5.260.167,97
2018 | 12 | $131.900 $7.641.000 2,15 30 $164.281,50 $5.424.449 47
2019 | 01 | $148.100 $7.789.100 2,13 30 $165.907,83 $5.590.357,30
2019 | 02 | $148.100 $7.937.200 2,18 30 $173.030,96 $5.763.388,26
2019 | 03 | $148.100 $8.085.300 2,15 30 $173.833,95 $5.937.222,21
2019 | 04 | $148.100 $8.233.400 2,14 30 $176.194,76 $6.113.416,97
2019 | 05 | $148.100 $8.381.500 2,15 30 $180.202,25 $6.293.619,22
2019 | 06 | $148.100 $8.529.600 2,14 30 $182.533,44 $6.476.152,66
2019 | 07 | $148.100 $8.677.700 2,14 30 $185.702,78 $6.661.855,44
2019 | 08 | $148.100 $8.825.800 2,14 30 $188.872,12 $6.850.727,56
2019 | 09 | $148.100 $8.973.900 2,14 30 $192.041,46 $7.042.769,02
2019 | 10 | $148.100 $9.122.000 2,12 31 $199.832,61 $7.242.601,63

Total Capital Total Intereses

$9.122.000,00

$16.364.601,63

Saldo total de la obligacién

$7.242.601,63

Del sefior juez, ()E/Q
Atentamente,
JOSE IGNACIO MORENO OSPINA
T.P. 69268 DEL C.S. DE LA J.
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